令和Ｙ年 Ｍ月 Ｄ日

納 税 証 明 交 付 申 請 書
調布市長 宛

下記のとおり証明書の交付を申請します

①  どなたの納税証明書が必要ですか？

現住所
(法人所在地 ) 東京都調布市小島町２丁目３５番地１

フリガナ チョウフ○○サービス  生年月日（個人の場合）

氏名
(法人名 )

株式会社調布○○サービス 年  月   日

電話番号

042－ 481－ 7111

法人代表者名
(法人の場合のみ )

代表取締役 調布  めじろ
法人

代表者印

②  窓口に来た人

□  本人または法人代表者

□  代理人
(本 人 以 外 の 場 合 )

住所 調布市国領町○丁目○番地○

氏名 調布 くすのき
電話番号

042－ 481－ 7214

本人 (法人 )

との関係

□同世帯の家族（続 柄 ：    ）   □法人従業員

□その他（             ）

③  どの納税証明書が必要ですか？

□個人住民税(市民税・都民税・森林環境税) 年度 枚

□固定資産税・都市計画税 令和Ｙ年度 １枚

□国民健康保険税  年度 枚

□軽自動車税(一般用) 車両番号   多摩                年度 枚

□法人市民税 令和Ｙ年４月１日

～令和Ｙ＋１年３月３１日
１枚

□完納証明書  １枚

④  使いみち

□身元保証人     □出入国手続         □融資   □軽自動車の譲渡  □補助金・助成金の申請

□公益法人認定  □酒類製造販売申請 □ ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ取得  □その他（      ）

--------------------------------------以 下 に は 記入 し な い で くだ さ い ---------------------- --------------

①  マ イ ナ ン バ ーカ ー ド  ・  運 転 免 許 証  ・  在 留 カード  ・ 官 公 署発 行 顔 写 真付証 明 書 (                )

②  A 健 康 保 険 資 格 確認 書  そ の 他 (                        )   B (                                  )

証 明 枚 数        枚  手 数 料       件         円  担 当

預 り 金          円 / お つ り          円  No.

※ 車 検 用 は 「 軽 自 動 車 の 車 検 用 納 税 証 明 交 付 申 請 書 」 で 申 請 し て く だ さ い 。

 (事 業 年 度 )

１  代 理 人 （ 同 世 帯 の 家 族 を 除 く ） の 場 合 は 「 委 任 状 」 が 必 要 で す 。
２  法 人 に 関 す る 納 税 証 明 を 申 請 さ れ る 場 合 は ， 法 人 代 表 者 印 の 押 印 又 は 社 員 証 な ど の

法 人 と し て の 申 請 で あ る こ と が 確 認 で き る も の が 必 要 で す 。
３  窓 口 に 来 ら れ た 方 の 身 分 証 明 書 に よ る 本 人 確 認 を さ せ て い た だ き ま す 。

●固定資産税の場合 ，住所は課税 されている物件の所在

地 ではなく，納税義務者の現住所を記入 してください。

●法人の代表者以外の従業員 （代表者 と同世帯の家族が従業員の場合も含む。）や税理

士等が申請する場合は，あわせて委任状の提出が必要です。

●申請時 ，窓口において，実際に窓口に来た方の本人確認書類を提示 していただきます

●法人登記簿の提示は不要です。

法人記入例

●法人市民税の場合は，発行を希望する

事業年度を記入 してください。

●押印欄に「法人代表者印 」を押印するか，申請者 と法

人の関係を証明できるものを提示するか，いずれかを

選択 してください。

●代表者名は役職名から記入 してください。